Herzlich willkommen

Alex und Sonja Kiittel-Baggenstos mit den Kindern Aline, Valentin und
Elise begriissen Sie im Restaurant Hinterbergen, Vitznau, auf 1'106 m
Hohe.

Das Restaurant wurde 1968 von den Grosseltern Anna und Toni
Kittel-Camenzind gebaut. 1989 haben meine Eltern Marcel und
Romy Kuttel-Fischlin den Familienbetrieb ibernommen. Im Winter
1997/98 erweiterten sie den privaten Wohnteil; die Kiiche, das Buffet
sowie die WC-Anlagen wurden neu erstellt. Im Januar 2023 haben
wir, Alex und Sonja Kittel-Baggenstos den Betrieb ibernommen.

Zum Bergrestaurant gehort auch der Landwirtschaftsbetrieb
Eselberg, mit 12 Hektaren Land in der Bergzone 3,4.

Zudem wird bei uns 6fters musiziert, da Alex im SQ Rigigruess sowie
bei der Ur-Musig gerne das Schwyzerorgeli zur Hand nimmt und
Marcel, mein Vater im Echo vom Vitznauerstock spielt.

Trotz allem guten Willen kann es manchmal vorkommen, dass es
kleinere Wartezeiten gibt, da wir die Speisen frisch zubereiten.
Zudem ist es bei schonem Wetter eine zusatzliche Herausforderung
alle Arbeiten unter einen Hut zu bringen, da auch der
Landwirtschaftsbetrieb einige Arbeiten mit sich bringt.

Aber wir geben immer unser Bestes!

Unser grosstes Ziel ist es, dass Sie sich bei uns wohlfiihlen und bei

Speis und Trank fiir einige Zeit nur die Natur und diesen idyllischen
Platz hoch Uber dem Vierwaldstattersee geniessen konnen. Gerne
verw6hnen wir Sie auf der Sonnenterrasse oder im Restaurant mit
typischen Schweizer Gerichten; selbstverstandlich verwenden wir

ausschliesslich Schweizer Fleisch.

Vielen Dank fir Ihren Besuch

Familie Kuttel

En Guete



Vorspeisen

Griiner Salat
Gemischter Salat
Tagessuppe (als Vorspeise)

Frische hausgemachte Salate

Salatteller Fr. 22.00
Wourstsalat einfach Fr. 14.00
Wurstsalat garniert Fr. 25.00
Wourstkasesalat garniert Fr. 27.00

Kleine warme Speisen

Tagessuppe Fr. 10.00
Tagessuppe mit Kase Fr.12.00
Schinken mit 2 Spiegeleiern Fr. 20.00
Speck mit 2 Spiegeleiern Fr. 20.00
Omelette mit Schinken Fr. 22.00
Omelette mit Kase Fr.22.00
Toast Hawaii Fr.21.00
Kaseschnitte mit Tomaten Fr. 18.00
1 Paar Wienerli Fr. 8.00

Kalte Platten

Hinterbergteller
(Mostbrockli, Landrauchschinken, Speck,

Schinken, Salami, Kdse und Salat) Fr. 27.00
Holzerzabig

(Bauernspeck, Kase) Fr. 20.00
Kiissnachter- Kase Portion Fr.12.00

En Guete



Hauptgdnge (11.30 — 14.00 Uhr)

Entrecote «Café de Paris» garniert
(Pommes frites und Gem{se)

Fitnessteller
(Kalbsschnitzel mit frischen Salaten)

Panierte Schweineschnitzel garniert
(Pommes frites und Gemtse)
Kleine Portion

Schweinekotlett «Hausart» garniert
(Pommes frites und Gem{se)

Bauernbratwurst mit
Zwiebelsauce und Pommes frites

Vegi- Teller
(Gemusebouquet und Salate)
Mit Spiegelei

Fiir unsere kleinen Gaste

1 Schnitzel und Pommes
1 Wienerli und Pommes
Portion Pommes

Sandwiches
Schinkensandwich
Salamisandwich
Kasesandwich

En Guete

Fr

Fr

Fr
Fr

Fr

Fr

Fr
Fr

Fr

Fr.
Fr.

Fr
Fr
Fr

.43.00

. 34.00

. 27.00
. 20.00

.30.00

.22.00

. 27.00
. 29.00

.13.00
9.00
9.00

. 9.50
. 9.50
. 9.50



