

#### Herzlich willkommen

Alex und Sonja Küttel-Baggenstos mit den Kindern Aline, Valentin und Elise begrüssen Sie im Restaurant Hinterbergen, Vitznau, auf 1'106 m Höhe.

Das Restaurant wurde 1968 von den Grosseltern Anna und Toni Küttel-Camenzind gebaut. 1989 haben meine Eltern Marcel und Romy Küttel-Fischlin den Familienbetrieb übernommen. Im Winter 1997/98 erweiterten sie den privaten Wohnteil; die Küche, das Buffet sowie die WC-Anlagen wurden neu erstellt. Im Januar 2023 haben wir, Alex und Sonja Küttel-Baggenstos den Betrieb übernommen.

Zum Bergrestaurant gehört auch der Landwirtschaftsbetrieb Eselberg, mit 12 Hektaren Land in der Bergzone 3,4.

Zudem wird bei uns öfters musiziert, da Alex im SQ Rigigruess sowie bei der Ur-Musig gerne das Schwyzerörgeli zur Hand nimmt und Marcel, mein Vater im Echo vom Vitznauerstock spielt.

Trotz allem guten Willen kann es manchmal vorkommen, dass es kleinere Wartezeiten gibt, da wir die Speisen frisch zubereiten. Zudem ist es bei schönem Wetter eine zusätzliche Herausforderung alle Arbeiten unter einen Hut zu bringen, da auch der Landwirtschaftsbetrieb einige Arbeiten mit sich bringt.

Aber wir geben immer unser Bestes!

Unser grösstes Ziel ist es, dass Sie sich bei uns wohlfühlen und bei Speis und Trank für einige Zeit nur die Natur und diesen idyllischen Platz hoch über dem Vierwaldstättersee geniessen können. Gerne verwöhnen wir Sie auf der Sonnenterrasse oder im Restaurant mit typischen Schweizer Gerichten; selbstverständlich verwenden wir ausschliesslich Schweizer Fleisch.

Vielen Dank für Ihren Besuch

Familie Küttel



## **Vorspeisen**

Grüner Salat	Fr. 8.00
Gemischter Salat	Fr. 12.00
Tagessuppe (als Vorspeise)	Fr. 8.00

## **Frische hausgemachte Salate**

Salatteller	Fr. 22.00
Wurstsalat einfach	Fr. 14.00
Wurstsalat garniert	Fr. 25.00
Wurstkäsesalat garniert	Fr. 27.00

## Kleine warme Speisen

Tagessuppe	Fr. 10.00
Tagessuppe mit Käse	Fr. 12.00
Schinken mit 2 Spiegeleiern	Fr. 20.00
Speck mit 2 Spiegeleiern	Fr. 20.00
Omelette mit Schinken	Fr. 22.00
Omelette mit Käse	Fr. 22.00
Toast Hawaii	Fr. 21.00
Käseschnitte mit Tomaten	Fr. 18.00
1 Paar Wienerli	Fr. 8.00

### **Kalte Platten**

#### Hinterbergteller

(Mostbrockii, Landrauchschinken, Speck,	
Schinken, Salami, Käse und Salat)	Fr. 27.00

#### Holzerzabig

(Bauernspeck,	Käse)		Fr. 20.00
---------------	-------	--	-----------

#### Küssnachter- Käse Portion Fr. 12.00



# <u>Hauptgänge</u> (11.30 – 14.00 Uhr)

Entrecôte «Café de Paris» garniert	
(Pommes frites und Gemüse)	Fr. 43.00
Fitnessteller	
(Kalbsschnitzel mit frischen Salaten)	Fr. 34.00
Doniouto Coburgio cobuitzal goveinut	
Panierte Schweineschnitzel garniert (Pommes frites und Gemüse)	Fr. 27.00
Kleine Portion	Fr. 20.00
Cabanain alcatlatt allamanta gamaiant	
Schweinekotlett «Hausart» garniert (Pommes frites und Gemüse)	Fr. 30.00
(i chimica inica dina comaco)	
Bauernbratwurst mit	
Zwiebelsauce und Pommes frites	Fr. 22.00
Vegi- Teller	
(Gemüsebouquet und Salate)  Mit Spiegelei	Fr. 27.00 Fr. 29.00
witt Spiegerer	11. 25.00
Für unsere kleinen Gäste	
1 Schnitzel und Pommes	Fr. 13.00
1 Wienerli und Pommes	Fr. 9.00
Portion Pommes	Fr. 9.00
Sandwiches	
Schinkensandwich	Fr. 9.50
Salamisandwich	Fr. 9.50
Käsesandwich	Fr. 9.50